REQUERIMENTO Nº 897 / 2019
Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, junto à Secretaria de Esporte e Lazer, informações sobre o andamento do processo que visa a  nova pista de skate em Itapevi.
 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, junto à Secretaria de Esporte e Lazer, aos cuidados do Secretário Claudio Dutra, informações, sobre o andamento do processo que visa a nova pista de skate em Itapevi, e discorra como está sendo desenvolvido este projeto e se busca junto a iniciativa privada recursos para a implantação deste projeto amplamente divulgado nas redes sociais da Prefeitura
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

          Com foco em reforçar os Requerimentos 404/2013 e 531/2015, (Em anexo), ao qual lutava junto a antiga gestão(e não obtive êxito)para uma nova pista de skate, oferecendo aos “Amantes’’ dessa modalidade esportiva, uma melhor estrutura e levo ao executivo atual, este Requerimento pedindo tais informações sobre o projeto em andamento, ao qual nosso Prefeito Igor Soares trabalhando em conjunto com essa casa da leis abraçou a causa e já buscou com especialistas (Skatistas) na pauta em questão um projeto de uma nova pista de Skate em nossa cidade, divulgado em rede sociais.
                    Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 09 de Maio de 2019